
Tarnopol, dnia 1 sierpnia 1935.

T A R N O P O L S K I

Dziennik Wojewódzki
Nr. 9.

T R E S  C:
D Z I A Ł  U R Z g D O W Y .

Poz. 96. Rozporządzenie porządkuwe Wojewody Tarnopolskiego z dnia 19 lipca 1935 r. o sprzedaży Str.
czasopism . . . . . . . . .* . 1 2 2

97. Zarządzenie Wojewody Tarnopolskiego z dnia 11 lipcn 1935 r. o ustanowieniu komisji egzami
nacyjnej przy Urzędzie Wojewódzkim dla egzaminów na mechaników kinematograficznych . 123

98. Przedruk z Dziennika Ustaw R. P. Nr. 46, poz. 314 — Rozporządzenie Ministra Spraw We
wnętrznych z dnia 15 czerwca 1935 r. o zmianie rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych 
z dnia 28 lipca 1928 r. w sprawie zawierania związków małżeńskich przez funkcjonarjuszów 
Policji Państwowej . . . . . . . . . 1 2 3

99. Ogłoszenie Wojewody Tarnopolskiego o powołaniu przez Generalnego Komisarza Wyborczego 
przewodniczących Okręgowych Komisji Wyborczych w Województwie Tarnopolskiem . . 1 2 3

100. Ogłoszenie Wojewody Tarnopolskiego o powołaniu przez Wydział Wojewódzki Województwa 
Tarnopolskiego członków Okręgowych Komisji Wyborczych i zastępców tychże w Województwie 
Tarnopolskiem . . . . . . . . . . 1 2 4

101. Ogłoszenie Wojewody Tarnopolskiego o powołaniu przez Ministra Spraw Wewnętrznych, Okrę
gowych Komisarzy Wyborczych w Województwie Tarnopolskiem . . . . 1 2 5

102. Ogłoszenie Wojewody Tarnopolskiego o zarządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych Nr. GB. 8-8 
z dnia 24 lipca 1935 r. o djetach i kosztach podróży członków komisj wyborczych i okręgowych 
komisarzy wyborczych . . . . . . . . . 1 2 5

103. Obwieszczenie Wojewody Tarnopolskiego z dnia 30 lipca 1935 r. o sprostowaniu omyllei w tekście 
zarządzenia Wojewody Tarnopolskiego z dnia 19 lipca 1935 r. o wyborach do zgromadzenia okrę
gowego w Okręgu wyborczym Nr. 63 z siedzibą w brzeżanach, obejmującym powiaty brzeźański, 
przemyślański i Zborowski . . . . . . . . 1 2 6

104. Postanowienie Wojewody Tarnopolskiego z dnia 20 lipca 1935 r. Nr. RL. 5. dotyczące cen 
drewna użytkowego na pniu dla zamiany daniny lasowej na ekwiwalent na 1, II i III kwartał 1935 r. 126

105. Komunikat Urzędu Wojewódzkiego Tarnopolskiego o zatwierdzeniu przez właściwe Starostwa 
powiatowe w miesiącu czerwcu 1935 r. projektów parcelacji dóbr . . . .  126

106. Komunikat Urzędu Wojewódzkiego Tarnopolskiego o udzieleniu przez właściwe Starostwa powiatowe
w miesiącu czerwcu 1935 r. zezwolenie na parcelację gruntów z dóbr prywatnych i erekcjonalnych 127

107. Komunikat Urzędu Wojewódzkiego Tarnopolskiego o zatwierdzonych przez właściwe Starostwa 
powiatowe projektach parcelacyjnych w czasie ud 1 kwietnia do 30 czerwca 1935 r. . 1 2 7

108. Komunikaty pocztowe o zmianie okręgów doręczeń . . . . . . 1 2 8
109. Wykaz zachorowań i zgonów na choroby zakaźne za czas od 16 czerwca do 13 lipca 1935 r. 128
110. Wykaz dwutygodniowych zaraźliwych chorob zwierzęcych za czas od 1 do 15 lipca 1935 r. . 128
111. Obwieszczenie Urzędu Wojewódzkiego Tarnopolskiego o wniesieniu przez Mr. farm. Arnolda 

Hackstocka podania o koncesję na nową aptekę publicznę w Busku, pow. kamionecki . . 1 2 9
112. Obwieszczenie Urzędu Wojewódzkiego Tarnopolskiego w sprawie zezwolenia na zmianę nazwiska 

Seliga Zw.erdlinga na nazwisko Fuchs . . . . . . .  129



Str. 122. TARNOPOLSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI Poz. 96. Nr 9.

D Z I A Ł  N 1 E U I B Z C D 0 W Y .

Obwieszczenie Wydziału Powiatowego w Tarnopolu o przetargu na wykonywanie robót brukarskich.— 129 
Komunikat o korzystaniu z Hotelu Sejmowego przy ul. Wiejskiej Nr. 4 w Warszawie. —  Ogło- do 
szenie o wyniku zbiórek pieniężnych. —  Unieważnienia dokumentów. — Odezwa do rolników. 132

str.

96
Rozporządzenie porządkowe

Wojewody Tarnopolskiego z dnia 19 lipca 1935 r. 
o sprzedaży czasopism.

Na podstawie art. 108 pkt. 2 rozporządzenia Pre
zydenta R. P. z dnia 19 stycznia 1928 r. o organizacji 
i zakresie działania władz administracji ogórnej (Dz. 
U. R. P. Nr. 11, poz. 86) za zgodą wydziału woje
wódzkiego zarządzam, co następuje:

§ I-
Prowadzenie na obszarze województwa tarnopol

skiego przez osoby fizyczne lub prawne przedsiębior
stwa kolportażu czasopism t. j. rozsprzedaży większej 
ilości nabytych lub przyjętych w komis czasopism kra
jowych lub zagranicznych, tak trybem obnośnym przy 
pomocy kolporterów ulicznych jak i przy pomocy 
osób posiadających stałe punkty sprzedaży, dozwolone 
jest tylko na podstawie zezwolenia właściwej powia
towej władzy administracji ogólnej na prawu kolportażu.

§ 2.
Kolportaż czasopism własnych przez wydawnictwa 

nie wymaga zezwolenia, o którym mowa w § 1, jednak 
podlega przepisom zawartym w §§ 5, 6, 7, 8 i 9.

§ 3-
Zezwolenia wymienionego w § 1 nie mogą uzy

skać cudzoziemcy, cudzoziemskie osoby prawne, osoby 
w wieku poniżej lat 21 oraz osoby karane sądownie 
dodatkowem! karami przewidzianemi w art. 44 kodeksu 
karnego.

§ 4.
Zezwolenie ważne jest tylko dla osoby lub firmy 

w niem wymienionej i nie może być odsrąpione.

§ 5.
Przy kolportowaniu nie woino zatrudniać osób, 

mających poniżej lat 15, jak również osób skazanych 
na kary, o których mowa w § 3.

§ 6.

Posiadający w myśl § 1 lub 2 prawo kolportażu 
obowiązany jest:

1) podawać do wiadomości władzy powiatowej 
administracji ogólnej dokładne adresy miejsc stałej 
sprzedaży oraz imię, nazwisko, adres i wiek odpowie
dzialnego kierownika każdego punktu sprzedaży;

2) prowadzić i utrzymywać w stanie aktualnym, 
oraz dostarczać na żądanie władzy administracji ogól
nej spis pracowników zatrudnionych przy kolportażu, 
prowadzony w kolejnej numeracji ze wskazaniem imie
nia, nazwiska, wieku, adresu i rodzaju zatrudnienia 
w kolportażu;

3) zaopatrzyć każdego pracownika w numerowa
ną legitymację, stwiejdzającą charakter oraz rodzaj za
trudnienia, wystawioną na blankiecie firmowym i zao
patrzoną w podpis posiadającego prawo kolportażu, 
a kolporterów ulicznych oprócz tego w numerowaną 
oznakę zewnętrzną przedsiębiorstwa lub czasopisma 
prowadzącego kolportaż. Numer oznaki zewnętrznej 
winien odpowiadać numerowri, pod którym dany pra
cownik figuruje w spisie przewidzianym w pkt. 2.

§ 7.
Jeżeli prawo kolportężu posiada osoba prawna 

powinna ona wyznaczyć odpowiedzialnego kierownika, 
odpowiadającego warunkom wymienionym w § 3 i po 
dać o tern do wiadomości powiatowej władzy adm i
nistracji ogólnej.

§ 8 .
Posiadający w myśl § 1 lub § 2 prawo kolpor

tażu odpowiedzialny jest za wszelkie przekroczenia 
przepisów niniejszego rozporządzenia oraz, w wypadku 
§ 1 warunków wydanego mu zezwolenia, dokonane 
zarówmo przez niego, jak i przez jego pracowników'.

Te same obowiązki ciążą na odpowiedzialnych 
kierownikach (§ 7).

§  9 -
Prowadzenie sprzedaży czasopism w stałych pun

ktach sprzedaży, znajdujących się na ulicach, placach, 
parkach i t. p. miejscach publicznych dozwolone jest 
jedynie po uprzedniem na dni 14 zgłoszeniu powiato
wej władzy administracji ogólnej z podaniem imiennej 
listy osób, mających prowadzić sprzedaż i po otrzy
maniu poświadczenia o dokonanem zgłoszeniu. P o 
świadczenie to sprzedawca winien posiadać w miejscu 
sprzedaży i okazywać na żądanie organów władzy.

Postanowienie powyższe dotyczy również sklepów 
oraz innych zakładów handlowych i przemysłowych 
w lokalach, w których ma być prowadzona sprzedaż 
detaliczna czasopism.

§ 10.
Właściwa powiatowa władza administracji ogólnej 

ir.oże zakazać urządzenia lub dalszego prowadzenia 
stałego punktu sprzedaży w następujących wypadkach:

1) jeżeli mający prowadzić go lub prowadzący nie 
odpowiadają lub przestaną odpowiadać warunkom § 3;

2) jeżeli miejsce, proponowane na urządzenie 
stałego punktu sprzedaży, lub osoby mające prowadzić 
względnie prowadzące sprzedaż są lub okażą się nie
odpowiednie ze względu na porządek, spokój lub bez
pieczeństwo publiczne.

§ U-
Kolporterzy uliczni, t. j. osoby prowadzące ob- 

nośną sprzedaż czasopism na ulicach, placach i t. p. 
miejscach publicznych obowiązani są ściśle stosować



Nr. 9._______________  TARNOPOLSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI Poz. 9 6 -9 9 .___________________S?r. 123.

się do wszelkich przepisów, dotyczących porządku, 
bezpieczeństwa i spokoju publicznego, jak również do 
wszystkich zarządzeń organów policji państwowej lub 
innych organów porządkowych.

Kolporterzy uliczni winni podczas sprzedaży po 
siadać przy sobie legitymację i oznakę, o których m o
wa w pkt. 3 § 6 niniejszego rozporządzenia i okazywać 
ją na każde żądanie odpowiednich organów władz.

Kolporterom ulicznym nie wolno przy sprzedaży 
wywoływać tytułów i wiadomości wprowadzających 
publiczność w błąd lub wzbudzających niepokój pu 
bliczny.

§ 12.

Winni przekroczenia przepisów niniejszego roz
porządzenia podlegają karze wskazanej w art. 111 
rozporządzenia Prezydenta R. P. z dnia 19 stycznia 
1928 r. o organizacji i zakresie działania władz admi
nistracji ogólnej (Dz. U. R. P. Nr. 11, poz. 86).

Osobom ukaranym za przekroczenia przepisów 
niniejszego rozporządzenia lub przepisów o rozpow
szechnianiu druków władza może cofnąć zezwolenie 
na kolportaż czasopism (§ 1) lub zakazać prawa kol
portażu i sprzedaży czasopism, o których mowa w §§ 2 i 9.

§ 13.
Właściciele istniejących w chwili wejścia w życia 

niniejszego rozporządzenia przedsiębiorstw kolportażu 
i wydawnictw oraz miejsc stałej sprzedaży czasopism, 
winni w ciągu dni 14 od dnia wejścia w życie niniej
szego rozporządzenia dostosować się do przepisów 
§§ 1— 6 i 9 niniejszego rozporządzenia.

§ 14.
Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie po 

upływie 3 dni od daty ogłoszenia.

P. o. Wojewody: 
Dziewałtewski-Gintawt.

97

Zarządzenie
Wojewody Tarnopolskiego z dnia 11 lipca 1935 r. 
o ustanowieniu komisji egzaminacyjnej przy Urzędzie 
Wojewódzkim dla egzaminów na mechaników kine

matograficznych.

Na podstawie §§ 1 i 2 Rozporządzenia Ministra 
Spraw Wewnętrznych z dnia 19 grudnia 1934 r. w 
sprawie egzaminów na mechaników kinematograficz
nych (Dz. U. R. P. Nr. 110, poz. 981) ustanawiam 
komisję egzaminacyjną przy Urzędzie Wojewódzkim 
Tarnopolskim w składzie następującym:

1) Piotr Koszykowski, Kierownik Oddziału, Prze
wodniczący Komisji,

2) Inź. Witold Kuczyński, referendarz Urzędu 
Wojewóezkiego,

3) Michał Hauer, mechanik kinematograficzny,
4) Jan Ziętek, instruktor Pożarnictwa.

Wyżej wymieniony skład komisji ustanawia się 
na czas aż do odwołania.

Wojewoda: w z. Dr. Laniewski
Naczelnik Wydziału.

08
Przedruk z Dz. ii. R. P. h . 46 poz. 314 z 1S35 r.

Rozporządzenie
Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 15 czerwca 1935 r. 
o zmianie rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych 
z dnia 28 lipca 1928 r. w sprawie zawierania związków 
małżeńskich przez funkcjonarjuszów Policji Państwowej.

Na podstawie art. 64 rozporządzenia Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 6 marca 1928 r. o Policji P ań 
stwowej (Dz. U. R. P. Nr. 28, poz. 257) zarządzam 
co następuje:

§ 1. Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrz
nych z dnia 28 lipca 192S r w sprawie zawierania 
związków małżeńskich przez funkcjonarjuszów Policji 
Państwowej (Dz. U. R. P. Nr. 87, poz. 762) ulega 
następującym zm ianom :

1) ustęp drugi § 3 otrzymuje brzmienie następujące:
„Zezwolenie na zawarcie związku małżeńskiego

może otrzymać szeregowy Policji Państwowej pod 
warunkiem :

a) nieposzlakowanej opinji narzeczonej,
b) złożenia prośby o przeniesienie do innej miej

scowości, jeżeli narzeczona mieszka w powiecie, w któ
rym pełni służbę narzeczony".

2) W tymże § 3 dodaje się nowy ustęp końcowy 
o brzmieniu następującem :

„Szeregowi Policji Państwowej, pozostający 'w 
stopniach posterunkowego i starszego posterunkowego,

! powinni ponadto :
j a) przesłużyć siedem tat w Policji Państwowej,
| b) wykazać, że suma miesięcznego dochodu na

rzeczonych, wliczając w nią uposażenie szeregowego, 
odpowiada co najmniej miesięcznym poborom przo- 

' downika".
3) W § 4 zamiast wyrazów „w punktach a) i b) 

§ 3 “ wstawia się: „w puncie a) ustępu trzeciego § 3 “.
§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 

z dniem ogłoszenia.
Minister Spraw Wewnętrznych 

Marjan Zyndram-Keściatkowski.

99

Ogłoszenie
Wojewody Tarnopolskiego o powołaniu przez G ene
ralnego Komisarza Wyborczego przewodniczących O- 
kręgowych Komisji Wyborczych w Województwie 

Tarnopolskiem.
P. Generalny Komisarz Wyborczy powołał na za

sadzie art. 14 i 18 Ordynacji Wyborczej do Sejmu z



Str. 124 TARNOPOLSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI Per. 9 9 -1 0 0 . Nr. 9.

dnia 8 lipca 1935 r. (Dz. Ust. Rz. P Nr. 47 poz. 319/35) n a : 
przewodniczących Okręgowych Komisji Wyborczycn w
Okręgu Nr. 61 — Tarnopol Leonarda Wędrychowskigo, 

Wiceprezesa S. Okr.
, Nr. 62 — Złoczów Aleksandra Berezowskiego, 

sędziego S. Okr.
Nr. 63 — Brzeżany Kazimierza Cybulskiego, 

sędziego S. Okr.
Nr. 64 — Buczacz Roberta Tertila, Wicepreze

sa S. Okr.
„ Nr. 65 — Czortków Stanisława Kuczkiewicza, 

sędziego S. Okr.
zastępców przewodniczących Okręgowych Komisji 

Wyborczych w 
Okręgu Nr. 6i — Tarnopol Ignacego Czyrskiego, sę

dziego S. Okr,
Nr. 62 — Złoczów Władysława Garlickiego, 

sędziego S. Grodzkiego 
Nr. 63 — Brzeżany Bolesława Wyskoczyła, 

sędziego S. Grodzkiego 
„ Nr. 64 — Buczacz Marjana Niederle, sędziego 

S. Grodzkiego 
Nr. 65 — Czortków Marjana Stoszka, sędzie

go S. Okręg.
p. o. Wojewody: Gintowt-Dziewałtewski.

100
Ogłoszenie

Wojewody Tarnopolskiego o powołaniu przez Wydział 
Wojewódzki Województwa Tarnopolskiego członków 
Okręgowych Komisji Wyborczych i zastępców tychże 

w Województwie Tarnopołskiem.
Wydział Wojewódzki Województwa Tarnopolskie

go uchwałą z dnia 24 iipca b. r. powołał ua zasadzie 
art. 14 ust. 1 b. i 18 ordynacji wyborczej do Sejmu 
z dnia 8 lipca 1935 r. (Dz. Ust. R. P. Nr. 47, poz. 
319/35) na członków Okręgowych Komisji Wyborczych 
i zastępców tychże w

Okręgu Nr. 61 —  Tarnopol

C z ł o n k o w i e :
Mra Eugenjusza Niecia, dyrektora Ubezp. Społ. w Tar

nopolu
Michała Greszczuka, dyrektora Miejskiej Kasy K om u

nalnej w Tarnopolu 
Daniela Stóckla, przemysłowca w Tarnopolu.
Bazylego Bolucha, rolnika w Kutkowcach pow. tarno

polskiego

Z a s t ę p c y :
Edmunda Kaczkowskiego, nauczyciela w Tarnopolu 
Benedykta Niemca, prezesa Izby Rzemieślniczej w Tar

nopolu
Jana Tustanowskiego, urzędnika kolejowego w Tar

nopolu
Andrzeja Fałendysza, budowniczego w Tarnopolu

Okręgu Nr. 62 Złoczów
C z ł o n k o w i e :

Zdzisława Sołtyńskiego, emer. nacz. Urzędu Skarb, 
w Złoczowie

Mra Michała Biłasa, sekretarza Wy dz. Pow. w-Złoczowie.
Bazylego Dziubę, rolnika w Złoczowie
Mra Romana Oleśnickiego, adwokata w Złoczowie

Z a s t ę p c y :
Franciszka Jaworskiego, lekarza w Złoczowie 
Jerzego Wikarskiego, właściciela dóbr w Złoczowie 
Hilarego Zwerdlinga, adwokata w Złoczowie 
Dra Józefa Załużnego, lekarza w Złoczowie

Okresu Nr. 63 -  Brzeżany
C z ł o n k o w i e :

Wacława Listowskiego, sekretarza Wydz. Powiat, w 
Brzeżanach

Dra Leszka Kalimewicza, notarjusza w Brzeżanach 
Inż. Jonasa Wintera, urzędnika skarbowego w Brze

żanach
ks. Euzebjusza Baczyńskiego, dziekana w Brzeżanach 

Z a s t ę p c y:
Tomasza Wyrwicza, Wójta gminy wiejskiej Brzeżany 
Mra Romana Szwestkę, urzędnika skarbowego w Brze

żanach
Eljasza Kohna, urzędnika sądowego w Brzeżattach 
Jana Senyszyna, majstra murarskiego w Brzeżanach

Okresu Nr. 64 —  Buczacz
C z ł o n k o w i e :

Zdzisława Janickiego, notarjusza w Buczaczu 
Antoniego Rudnickiego, sekretarza Wydziału Pow. w Bu

czaczu'
Leona F'euersteina, adwokata w Buczaczu 
Sylwestra Winnickiego, dyrektora Ukr. Banku w Bu- 

czacu
Z a s t ę p c y :

Jana Szajtera, dyrektora gimnazjum w Buczaczu 
Inż. Jerzego Wasilewskiego, kierownika Pow. Zarz.

drog. w Buczaczu 
Franciszka Pieniążkiewicza, sekretarza Wydz. Pow. w 

Trembowli
ks. Djonizego Mestajkę, proboszcza w Buczaczu

Okresu 65 —  Czortków
C z ł o n k o w i :

Bolesława Rzewuskiego, rejenta w Czortkowie 
Dra Władysława Piotrowskiego, lekarza w Czortkowie 
ks. Teodora Czubatego, proboszcza w Czortkowie 
Dra Włodzimierza Elektrowicza, adwokata w Czortkowie

Z a s t ę p c y :
Jana Świątkowskiego, funkcjonarjusza P. K. P w Czort

kowie



Nr. 9- TARNOPOLSKI DZIF.NNIK WOJEWÓDZKI Poi. 100— 102. Str, 125.

Marjana Rutkowskiego, funkcjonarjusza P. K. P. w
Czortkowie

Sebastjana Muszyńskiego, naczelnika Urzędu Skarb.
Akcyz i Mon. Państw, w Czortkowie 

Dra Jana Chyczija, adwokata w Czortkowie.
p. o. Wojewody: Gintowt-Dziewałtowski. 

101
Ogłoszenie

Wojewody Tarnopolskiego o powołaniu przez Ministra 
Spraw Wewnętrznych Okręgowych Komisarzy Wybor

czych w Województwie Yarnopolskiem.

Pan Minister Spraw Wewnętrznych powołar na 
zasadzie art. 22 Ordynacji Wyborczej do Sejmu z dnia 
8 lipca 1935 r. (Dz. Ust. R. P. Nr. 47, poz. 319/35) 
na Okręgowych Komisarzy wyborczych w
Okręgu Nr. 61 — Tarnopol Mra Jana Pawłowskiego, 

wiceprezydenta m. Tarnopola,
„ Nr. 62 — Złoczów Stanisława Kruczkowskiego, 

adwokata w Złoczowie,
Nr. 63 — Brzeżany Władysława Porańskiego, 

emer. Starostę zam. w Brzeżanach, 
„ Nr. 64 — Buczacz Stanisława Matuszewskiego, 

burmistrza w Buczaczu,
„ Nr. 65 — Czortków Jana Inglota inspektora 

szkolnego w Czortkowie.
p. o. Wojewody: Gint&wt-Dziewałtowski.

102

Ogłoszenie
Wojewody Tarnopolskiego o zarządzeniu Ministra 
Sgraw Wewnętrznych Nr. GB. 8— 8 z dnia 24 lipca 
1935 o djetach i kosztach podróży członków komisji 

wyborczych i okręgowych komisarzy wyborczych.

Pan Minister Spraw Wewnętrznych ustalił na za
sadzie art. 91 ordynacji wyborczej do Sejmu z dnia 
8 lipca 1935 r. (Dz. U. R. P. Nr. 47, poz. 319/35) na
stępujące stawki i djet i kosztów podróży członków 
komisji wyworczych i okręgowych komisarzy wybor
czych.

1) Sędziowie, pełniący funkcje przewodniczących 
okręgowych komisyj wyborczych, pobierają za czas 
urzędowania pełne djety dzienne w wysokości okre
ślonej dla nich przepisami o należnościach za podróże 
służbowe. W razie wyjazdów w sprawach wyborczych 
przysługuje im- zwrot kosztów podróży według zasad, 
ustalonych dla podróży służbow ych; nie przysługuje 
im natomiast zwrot kosztów dojazdów (podróży) z miej
sca zamieszkania dc siedziby okręgowej komisji wy
borczej.

2) Członkowie okręgowych komisyj wyborczych, 
przewodniczący oraz członkowie obwodowych komisyj 
wyborczych, kiórzy utrzymują się wyłącznie z zarobku 
dziennego i udowodnią utratę tego zarobku z powodu

pracy w komisji, otrzymają na odpowiednio uzasad- 
dnione żądania za dni rzeczywistej pracy w komisji 
pełne djety dzienne w następującej wysokości:

a) członkowie okręgowych komisyj wyborczych— 
10 zł. dziennie,

b) przewodniczący obwodowych komisyj wybor
czych— 4 zł. dziennie,

c) członkowie oDWodowych kom isyj wyborczych 
—  3 zł. dziennie.

Osobom wymienionym, zamieszkałym poza miej
scem urzędowania, służy nadto prawo do zwrotu ko
sztów podróży według norm, ustalonych dla funkcjo- 
narjuszy państwowych przy podróżach służbowych, 
z tern zastrzeżeniem, że przy przejazdach koleją lub 
statkiem zwraca się im cenę biletu II k la sy ; jeżeli na 
statku znajdują się tylko dwie klasy— zwraca się cenę 
biletu I klasy.

3) Osoby, pełniące funkcje komisarzy wyborczych, 
w razie wyjazdów, związanych z pełnieniem tych fun- 
kcyj, otrzymują djety w wysokości 20 zł. dziennie oraz 
zwrot kosztów podróży według zasad, określonych w 
p. 2 ustęp drugi niniejszego zarządzenia.

4) Zastępcom przewodniczących i członków ko
misyj wyborczych przysługują djety i zwrot kosztów 
kosztów podróży na zasadach, określonych niniejszem 
zarządzeniem, gdy wchodzą w skład komisyj w razie 
nieobecności osoby, którą zastępują.

5) Każdy rachunek diet i kosztów podróży ma 
zawierać stwierdzenie, że w danym wypadku zachodzą 
warunki, przewidziane w niniejszem zarządzeniu oraz 
stwierdzenie konieczności odbycia podróży i należyte
go użycia środków komunikacyjnych.

Stwierdzenie to winno być dokonane—o ile cho
dzi o należności:

a) przewodniczących okręgowych komisyj wybor
czych — przez Generalnego Komisarza Wyborczego,

b) członków okręgowej komisji wyborczej i prze
wodniczących obwodowych komisyj wyborczych — 
przez przewodniczącego okręgowej komisji wyborczej,

c) członków obwodowej komisji wyborczej— przez 
przewodniczącego obwodowej komisji wyborczej.

6) Rachunki diet i kosziów podróży, stwierdzone 
w sposób, określony w p. 5 niniejszego zarządzenia, 
winne być k ierow ane:

a) rachunki przewodniczącego okręgowej komisji 
wyborczej oraz — za jego pośrednictwem — rachunki 
członków okręgowej komisji wyborczej — do Urzędu 
Wojewódzkiego, na którego tererie okręgowe komisja 
wyborcza urzęduje,

b) rachunki przewodniczącego obwodowej komisji 
wAburczej oraz — za jego pośrednictwem — rachunki 
czronków obwodowej kom.sji wyborczej — do właści
wego Starosty, względnie Prezydenta miasta.

Komisarze wyborczy rachunki swoje składaią bez
pośrednio we właściwym Urzędzie Wojewódzkim.

7) Diety i koszta podróży przyznaje i wypłaca 
wj mienionym w niniejszem zarządzeniu osobom W o
jewoda, na którego terenie komisja wyborcza urzęduje, 
a w m. st. Warszawie— Komisarz Rządu, z wyjątkiem



Str. 126 TARNOPOLSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI Poz. 102— 105. Nr- 9.

należności, przysługujących zgodnie z p. 2 niniejszego 
zarządzenia przewodniczącym i członkom obwodowych 
komisyj wyborczych, które to należności przyznaje wła
ściwy Starosta powiatowy, a w miastach wydzielonych 
z powiatowych związków samorządowych — Prezydent 
miasta; wypłacają zaś te należności właściwe zarządy 
gminne lub miejskie.

p. o. Wojewody: Gintowt-Dziawałtowski.

103

Obwieszczenie
Wojewody Tarnopolskiego z dnia 30 lipca 1935 r. o 
sprostowaniu omyłki w tekście zarządzenia Wojewody 
Tarnopolskiego z dnia 19 lipca 1935 r. o wyborach 
do zgromadzenia okręgowego w Okręgu wyborczym 
Nr. 63 z siedzibą w Brzeżanach, obejmującym powia

ty Brzeźański, Przemyślański i Zborowski.

Na podstawie § 5 Rozp. Prez. Rz. P. z dnia 5 
lipca 192S r. w sprawie wydania Dziennika Wojewódz
kiego (Dz. U. R. P. Nr. 72/28 poz. 648) prostuję n a 
stępujący błąd w zarządzeniu mojem z dnia 19 lipca 
1935 r. o wyborach do zgromadzenia okręgowego w 
okręgu wyborczym Nr. 63 z siedzibą w Brzeżanach 
obejmującym powiaty Brzeźański, Przemyślański i Zbo
rowski— ogłoszonego w Tarnopolskim DzienniKu Wo- 
jew. Nr. 8 z dnia 19 lipca 1935 poz. 92.

W dziale I „Samorząd terytorjalny pow. Zborów 
w wierszu 4 zamiast „Rada miejska m. Załoziec 3 
sierpnia 1935 — 2 “ winno być „Rada miejska m. Za
łoziec 3 sierpnia 1935— 1“.

p o. Wojewody: Guitawt-Dziewattowski.

104

Postanowienie
Wojewody Tarnopolskiego z dnia 20 lipca 1935 r. Nr. 
RL. 5. dotyczące cen drewna użytkowego na pniu dla 
zamiany daniny lasowej na ekwiwalent gotówkowy na 

I, II i III kwartał 1935 r.

Na mocy ustawy z dnia 6 lipca 1923 r. (Dz. U. 
R. P. Nr. 87, poz. 676) i rozporządzenia Ministerstwa 
Rob. Publicznych z dnia 2 czerwca 1928 r. (Dz. U. R. 
P. Nr. 69, poz. 635) ustanawiam następujące średnie 
ceny za 1 m3 drewna użytkowego na pniu w lasach W o
jewództwa Tarnopolskiego dla zamiany daniny lasowej 
na ekwiwalent gotówkowy na I, II i III kwartał 1935 r.

| 
Kl

as
a 

w
ar

t. 
|

P O W I A T Y

G a t u n e k  d r z e w a

dąb, jesion, 
klin, jawor

sosna
osika

świerk
jodła

inne . 
gatunki i

cena w złotych

I

Borszczów
Czortków
Kopyczyńce
Skałat
Tarnopol
Trembowla
Zaleszczyki
Zbaraż

22 13 11 10

II

III

Buczacz
Podhajce
Zborów

20 12 11 9

Brzeżany
Przemyślany
Złoczów

20 12 9 8

IV
Brody
Kamionka Str. 
Radziechów

18 11 9 8

Ceny te należy stosować przy obliczeniu należy- 
tości za 1 m 3 drewna użytkowego na pniu w lasach p o 
łożonych najwyżej w odległości do 5 km. od stacji 
kolejowej normalno-torowej lub rzeki spławnej.

Przy obliczaniu należytości za lm 3 drewna użytko
wego w lasach oddalonych od stacji kolejowej normalno
torowej lub rzeki spławnej 5— 10 km. należy stosować 
w podanych cenach 15% zniżki, 11— 20 km. 20%  
zniżki, ponad 20 km. 25 %  zniżki.

W ojew oda: w z. Dr. Laniewskl.

105
Komunikat

Urzędu Wojewódzkiego Tarnopolskiego o zatwierdze
niu przez właściwe Starostwa powiatowe w miesiącu 

czerwcu 1935 r. projektów parcelacji dóbr. 
Właściwe Starostwa powiatowe działające na zasa

dzie art. 1 rozporządzenia Prezydenta Rzp. Polskiej 
z dnia 27 października 1933 r. o zespoleniu Urzędów 
Ziemskich z władzami administracji ogólnej (Dz. U. 
R. P. Nr. 85, poz. 635) i art. 65 ustawy z dnia 28 
grudnia 1925 r. o wykonaniu reformy rolnej (Dz. U. 
R. P. Nr. 1 z 1926 r., poz. 1) w brzmieniu rozporzą
dzenia Prezydenta Rzp. Polskiej z dnia U  lipca 1932 r 
o unormowaniu właściwości władz i trybu postępo
wania w zakresie administracji rolnictwa i reform rol
nych (Dz. U. R. P. Nr. 67, poz. 622)

Z A T W I E R D Z I Ł Y  
w miesiącu czerwcu 1935 r. projekty parcelacji nastę
pujących dóbr:
L. p. Powiat Miejscowość Właściciel ^w*h*f
1. borszczowski Korolówka Róża Jawetz 28.5464
2. buczacki Buczacz Gr.-kat. Probostwo 0.5753



Nr. 9 TARNOPOLSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI Por. 1 0 5 -1 0 7 . Str. 127.

3. buczacki Zubrzec Stefan Badeni
i  , . . .  . , , Stanisław' i Roża
4. kamionecki Niesłuchow Dzieduszyccy
- ± . . .  ~  , Marja z Tyszarskich
5. tarnopolski Tybory Czarniakowska

0 3833 

0.7292

1.1509

106

Komunikat
Urzędu Wojewódzkiego Tarnopolskiego o udzieleniu 
przez właściwe Starostwa powiatowe w miesiącu czerweu 
1935 r. zezwolenia na parcelację gruntów z dóbr pry

watnych i erekcjonalnych.

Właściwe Starostwa powiatowe, działające na 
zasadzie art. 1 rozporządzenia Prezydenta Rzp. Polsk. 
z dnia 27 października 1933 r. o zespoleniu Urzędów' 
Ziemskich z władzami administracji ogólnej (Dz. U. R. 
P. Nr. 85, poz. 635) i art. 65 ustawy z dnia 28 grudnia 
1925 r. o wykonaniu reformy rolnej (Dz. U R. P. Nr. 1 
z 1926 r., poz. 1) w Drzmieniu rozporządzenia Prezy
denta Rzp. Polsk. z dnia 11 lipca 1932 r. o unormo
waniu właściwości władz i trybu postępowania w za
kresie administracji rolnictwa i reform rolnych (Dz. U. 
R. P. Nr. 67, poz. 622)

Z E Z W O L I Ł Y  
w miesiącu czerwcu 1935 r. na parcelację gruntów 
z następujących majątków prywatnych i erekcjonalnych:
L. p. Powiał Miejscowość Właściciel

Starnstwo powiatowe buczackie:

1. buczacki Kowalówka ^ ^ o ^ ^ e T c y m e  226-4475
n u  t ■ n u t  Zdzisław Cienski i Ro- no2. buczacki Puhala man , Marja strawlńscy 28.0000

Słarosiwo powiatowe czortkowskle:
3. czortkowski Świdowa Gr.-kat. Probostwo 3.0700

Starostwo powiatowe kamioneckie:
Busk (objekty:

. . . , . Warchoły, Wierz- Alicja Habsburgów*
4. kamionecki klany, Pobużany, i Kazimierz Badeni 240.7o29

H u m n l s a a )

Starostwo powiatowe kopyczynieckie:
5. kopyczyniecki Horodnica Gr.-kat. Probostwo 2.8773

Starostwo powiatowe radziechowskie:
Oczać J idwiga z Gorayskich

6. radziechowski (Łaszków) Rrysrczewska 127,7529

107 KOMUNIKAT.
Urzędu Wojewódzkiego Tarnopolskiego o zatwierdzonych przez właściwe starostwa powiatowe projektach parce-

lacyjnych w czasie od 1 kwietnia do 30 czerwca 1935 r.

L. p.
Starostwo
powiatowe

Data i Nr. orzeczenia 
zatwierdź. MiajętnoLŚć Obszar Właściciel zwgl. parcelujący

Cena sprze
dażna zł.

1. Borszczów
2. III. 1935 r. 
ISa.^óć/Bor. Muszkatówka 1755359 Mozes Dawid Melzer 21.35Ł20

2. Borszczów
11. VI. 1935 r. 

16 a/262/Bor, Koroiówku 2855464 Róża Jawetz 21.671-60

3. Brzeżany
9. IV. 1935 r. 

1/270 Brz. 6'3rzeż. Dryszczów 1 ’ i 509 Rzym. kat.Probostwo Brzeżany 2.640-—

4. Brzeżany
15. IV. 1935 r. 

1/263 Brz. 7/Brzeź. Urytwa 97356 Mikołaj Olejnik 11.900-—

5. Buczacz
28. VI, 1935 r. 
16 a/271/Bucz, Zubrzec 0 ’3833 Stefan Badeni 2.500-—

6. Czortków
3. IV. 1935 r. 

16 a/214, Cz. Polowce 3453259 Lubin Skarbek Michałowski 29.087’50

7. Czortków
30. IV. 1935 r. 

16 a/88/Cz. Jagielniea Stara 0 ’5672 Gr. kat. Probostwo 120dol.am.

8. Kopyczyńce
6. V. 1935 r. 
16 a/245/Kp. Kociubińce 17264 Gr. kat. Probostwo 1.890-—

9. Podhajce
19. IV. 1935 r. 

1/223 Pod. 4/Pod. Kotuzów 17509 Pesia Halpern 1.400’—

10. Podhajce
30. IV. 1935 r. 

1/165 Pod. 6/Pod. Sokołów 2 2 ’ 210 S Władysław Lewartowski
420.000 mp 

czyli 933

11. Podhajce
18. VI. 1935 r. 

1/222 Pod. 8/P )d. Kotuzów 6’0958 Scheindla Jampoler 7.141-—

12, Podhajce
18. VI. 1935 r. 

1/221 Pod. 9, Pod. Kotuzów 65913 Majer Jampoler i Jakób Schmierer 7.262 —



Str. 128. TARNOPOLSKI DZIENNIK WOIEWÓLZKI Foz 108— 110. Nr. 9

1 0 8

Komunikaty pocztowe
o zmianie okręgów doręczeń.

1) Z dniem 30 VI 1935 r. wydzielono gromadę 
Juśkowice powiatu złoczowskiego z zamiejscowego o- 
kręgu doręczeń Urzędu Pocztowego w Olesku i przy
dzielono do zamiejscowego okręgu doręczeń agencji 
pocztowej w Ożydowie.

2) Z dniem 15 VIII 1935 r. wydzielono gromadę 
Jasna  powiatu przemyślanskiego z zamiejscowego o- 
kręgu doręczeń agencji pocztowej w Pohorylcach i przy
dzielono do zamiejscowego okręgu doręczeń Urzędu 
Pocztowego w Przemyślanach.

3) Z dniem 20 VII 1935 r. wydzielono gromadę

Kobyłowłoki powiatu trembowelskiego z zamiejscowe- 
| go okręgu doręczeń agencji pocztowej w Janowie kolo 

Trembowli i przydzielono do zamiejscowego okręgu 
doręczeń agencji pocztowej w Mszańcu.

4) Z dniem 20 VII 1935 r. wydzielono gromadę 
Papiernia powiatu trembowelskiego z zainitjscowego 
okręgu doręczeń agncji pocztowej w Budzanowie kolo 
Trembowli i przydzielono do zamiejscowego okręgu 
doręczeń agencji pocztowej w Mszańcu.

5) Z dniem 20 VII 1535 r. wydzielono gromady 
Howiłów Mały, Howiłów Wielki i Zofjówka powiatu 
trembowelskiego z zamiejscowego okręgu doięczeń 
agencji pocztowej w Chorostkowie i przydzielono do 
zamiejscowego okręgu doręczeń agencji pocztowej 
w Mszańcu.

309 WYKAZ
zachorowań i zgonów na choroby zakaźne na terenie Województwa Tarnopolskiego za czas

od 16 czerwca 1935 r .  do 13 lipca 1935 r.

C H O R O B Y
Z A K A Ź N E

Tydzień Nr. 25 Tydzień Nr. 26 Tydzień Nr. 27 Tydzień Nr. 28
od 16 do 22 VI 

1935
od 23 do 29 VI 

1935
od 30 VI do 6 VII 

1935
od 7 do 13 VII 

1935
zachor. zgonów zachor. zgonów zachor. zgonów zachor. zgonów

ospa naturalna — — — — 1 — — —

dur brzuszny i — 1 — 1 — 2 —
dur plamisty 1 1 2 — 3 1 1 —
płonica 2 — 4 2 7 — 7 —
błonica — — 2 — 4 — 3 1
odra
róża 1 — 5
ksztusiec 1 — 2 1 3 — 3 —
zakażenie połogowa — •— — — — — 1 —
gruźlica 18 14 19 8 8 6 12 5
jaglica 16 — 14 — 11 — — —
pokąsanie przez zwierzęta 
chore lub podejrz. o wściekł. 1 — 3 — 2 — 3 —

czerwonka 1 —

tężec
Heine Medine
nagminne zapalenie opon 
mózgowych-rdzeniowych —

110

WYKAZ
dwutygodniowy zaraźliwych chorób zwieizęcych za 

czas od 1 — 15 lipca 1935 r.

IV. W ą g l i k :
Pow. brodzki: m. Czechy 1 (1),m .M ajdanPieniacki 1 (1) 

* buczacki: m. Pyszkowce 1 (1)

Pow. czortkowski: m. Milówce 1 (1)
„ kamionecki: m. Dziedziłów 2 (2)
„ podhajecki: m. Hołhocze 1 (1), m. Sokolniki 1 (1), 

m. Wiśniowczyk 1 (1)
„ przemyślański: m. Alfredówka 1 (1), m. Brzucho-

wice 1 (1), m. Czupernesów 1 (1), m. Kurowice 1 (I)
„ tarnopolski: m. Kozówa 1 (1), m. Ładyczyn 1 (1)
„ trembowelski: m. Budzanów 1 (1), m. M szaniec2 (2)
„ zaleszczycki: m. Lisowce 3 (3)
,  zbaraski: m. Skoryki 1 (1)



Nr. 9. TARNOPOLSKI DZIEinNIK WOJ£WOD2Ki Poz. 110— 112. Str. 129

Paw. Zborowski: m. Cecowa 1 (1)
Razem powiatów 13, miejscowości 19, zagród 23 (23).

V. Szelestnica:
Pow. buczacki: m. Dubienko 1 (1)

,, zborowski: m. Zagórze 1 (1)
Razem powiaiów 2 miejscowości 2, zagród 2 (2).

VIII. Nosacizna zwierząt jednokopytowych-
Pow. brodzki: m. Bordulaki 1 (1)

„ kamionecki: m. Połoniczna 1 (1)
,, tarnopolski: m. Konopkówka 1 (l),  m. Kozłów 1 (1)

Razem powiatów 3, miejscowości 4, zagród 4 (4).

XV. Wścieklizna psów i k o tó w :
Pow. brodzki: m. Majdan Pieniacki 1 (1), m. Piaski 2 (2)

„ czortkowski: m. Dawidkowce 1 (1
„ podhajecki: m. Wiśniowczyk 1 (1)
„ skałacki: m. Borki małe 2 (2)
„ trembowelski: m. Młyniska 1 (1)
„ zborowski: m. Iwaczów 1 (1)
„ złoczowski m. Firlejówka 1 (1), m. Folwarki 1 (1)

m. Kołtów 1 (1), m. Łuka 1 (1), m. Złoczów 1(1)
Razem powiatów 7, miejscowości 12, zagród 14 (14).

XX. Różyca świń:
Pow. brodzki: m. Majdan Pieniacki 1 (1), m. Podka- 

„ mień 1 (1)
„ buczacki: m. Buczacz 1 (1)

podhajecki: m. Bekierów 1 (1)
„ skałacki: m. Krzywe 1 (1), m. Podwołoczyska 1 (1), 
„ m. Supranówka 1 (1)
„ tarnopolski: m. Hłuboczek wielki 1 (1)
„ trembowelski: m. Małów 3 (3)
„ złoczowski: m. Biały Kamień 1 (1), m. Jasio

nówce 1 (1), m. Kupcowa 1 (1), m. Olszanica 1 (1),
m. Trościaniec mały 1 (1), m. Usznia 1 (1), m.
Złoczów 1 (1)

Razem powiatów 7, miejscowości 16, zagród 18 (18);

111

Obwieszczenie
Urzędu Wojewódzkiego Tarnopolskiego o wniesieniu 
przez mgr. farm. Arnolda Hackstocka podania o koncesję 
na nową aptekę, publiczną w Busku pow. kamionecki.

Na podstawie postanowień § 48 ustawy z dnia 
18 grupnia 1906 r. Dz. p. p. Nr. 5 z roku 1907 Urząd 
Wojewódzki podaje do powszechnej wiadomości, że 
magister farmacji Arnold Hackstock dzierżawca apteki 
w Podkamieniu wniósł dnia 20 maja 1935 r. do tut. 
Urzędu Wojewódzkiego podanie o koncesję na nową 
aptekę publiczną w Busku pow. Kamionka strumiłowa, 
ze stanowiskiem i tak: W rynku od numeru domu 1 
do numeru 53 w domu narożnym oznaczonym Nr. 59 
u wylotu ulicy św. Mikołaja albo przy ulicy Turczyna.

Urząd Wojewódzki wzywa zatem tych właścicieli 
aptek publicznych, którzy sądzą, że otwarcie nowej 
apteki mogłoby zagrozić bytowi ich aptek, że mogą

wystąpić z ewentualnym protestem przeciw otwarciu 
nowej apteki ustnie lub pisemnie do tego Pana Sta
rosty powiatowego, w którym okręgu ma się znajdo
wać stanowisku nowej apteki i io najpóźniej do czte
rech tygodni od dnia niniejszego ODwieszczenia.

Przedstawień później wniesionych nie będzie się 
uwzględniać.

112

Obwieszczenie
Urzędu Wojewódzkiego Tarnopolskiego w sprawie ze
zwolenia na zmianę nazwiska Seliga Zwerdlinga na 

nazwisko Fuchs.

Selig Zwerdling urodzony w Zbarażu dnia 3 
września 1874 r. zamieszkały w Berlinie wniósł prośbę 
o zezwolenie na zmianę rodowego nazwiska Zwerdling 
na nazwisko Fuchs.

Powyższą prośbę podaje się do powszechnej wia
domości z nadmienieniem, że w myśl art. 4 ustawy 
z dnia 24 października 1919 r. (Dz. U. R. P. Nr. 88, 
poz. 478) wolno przeciw jej uwzględnieniu zgłosić do 
Tarnopolskiego Urzędu Wojewódzkiego sprzeciw, który 
podać należy w ciągu dni 90 od dnia ogłoszenia 
w Monitorze Polskim.

Za Wojewodę: Dt. Laniewski
Naczelnik Wydziału.

DZIAŁ HIEURZgDGWY.

Wydział Powiatowy w Tarnopolu.

Ni. BD-5/a. Tarnopol, dnia 13 lipca 1935.

Obwieszczenie przetargu.
Wydział Powiatowy w Tarnopolu na podstawie 

przepisów b. Ministerswa Robót Publicznych L. XVI-l/30 
o oddaniu dostaw i robót państwowych, rozpisuje pu b 
liczny przetarg ofertowy na wykonanie robót brukar
skich w ciągu drogi państwowej Nr. 8/5 km. 2 i czę
ściowo km. 3 tuż pod Tarnopolem.

Wykonanie robót brukarskich obejmuje wszelkie 
koszta związane z wykonaniem jezdni z dzikiego bru
ku ewentualnie z półbruczka z wyjątkiem dostawy bru
kowca i piasku oraz przygotowania jezdni szutrowej 
pod bruk, które to elementy wykona Pow. Zarząd Dro
gowy we własnym zakresie.

Łączna ilość robót brukarskich wynosi około
9.U00 m "

Warunki przetargu oraz wzory oferty i umowy 
są wyłożone do przeglądu w biurze Powiatowego Z a
rządu Drogowego w Tarnopolu ul. Słowackiego I. 6 
w godzinach urzędowych. Oferty j. w. można nabyć 
w tymże biurze bezpłatnie.

Oferty sporządzone ściśle według wzoru uzupeł
nione przez wstawienie cen jednostkowych mają być



Str. 130. TARNOPOLSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI. Nr. 9.

wniesione lub przesłane do biura Pow. Zarządu Dro
gowego w zapieczętowanych i zalakowanych kopertach 
z napisem „oferta na brukowanie drogi" w terminie 
do dnia 27 lipca 1935 r. godz. 12, poczem bezwłocz- 
nie w tymże biurze nastąpi otwarcie ofert, przy któ- 
rem m ogą być obecni oferenci lub ich pełnomocnicy.

Do oferty należy dołączyć wadjum odpowiadają
ce zarządzeniu Ministerstwa Skarbu z dnia 10. X. 1927 
Nr. DO. P./5284/I1 w wysokości 5 %  oferowanej kwoty.

Wydział Powiatowy zastrzega sobie dowolny wy
bór, względnie nieprzyjęcie żadnej z ofert, prawo ewen
tualnego zarządzenia po przetargu ofertowym dodat
kowego przetargu ustnego bez względu na dość obec
nych członków.

Przewodniczący Wydziału Powiatowego: 
• Mgr. Malicki, Starosta.

Komunikat.
Biuro Sejmu komunikuje, iż urzędnicy państwo

wi, kombnalni, oraz oficerowie W. P. i Pol. Państw, 
w czasie pobytu w Warszawie mogą korzystać za oka
zaniem legitymacji z pokojów w Hotelu Sejmowym przy 
ul. Wiejskiej Nr. 4.

Ceny pokojów są znacznie niższe od cen obo
wiązujących w pierwszorzędnych hotelach warszawskich 
i wynoszą ze wszystkiemi opłatami dodatkowemi 
zł. 6.60 za pokój jednoosobowy, zaś za pokój dwu
osobowy zł. 8 ’80 za dobę.

Ogłoszenie
o wyniku zbiórek pieniężnych.

1) Gr. kat. Urząd parafjalny w Tarnopolu podaje 
do wiadomości, że zbiórka na szpital im. Metropolity 
Andrzeja Szeptyckiego we Lwowie, przeprowadzona 
dnia 28 lipca br. wyniosła 114 zł. 69 gr.

2) Zarząd Koła „Ridnoji Szkoły" w Tarnopolu 
zawiadamia, że zbiórka, przeprowadzona dnia 7 lipca 
1935 r. przy cerkwi przy ul. Ruskiej i Ostrogskiego 
na rzecz, Koła dała dochodu w kwocie 80 zł. 76 gr.

3) „Filja Sojuza Urainok" w Tarnopolu podaje 
do wiadomości, że zbiórka, przeprowadzona dnia 21 
lipca 1935 r. przy dwóch cerkwiach w Tarnopolu, na 
rzecz dożywiania dzieci rodzin bezrobotnych, dała do 
chodu 37 zł. 62 gr.

4) Koło „Ridnoji Szkoły" w Trembowli przepro
wadziło za zezwoleniem Starostwa z dnia 19 kwietnia 
1935 r. Nr. B 32 zbiórkę publiczną, z której zebrano 
421 zł. 31 gr. i odesłano do T-wa „Ridna Szkoła" 
we Lwowie.

5) Zarząd Koła „Ridnoji Szkoły" U. P. T. w Zba
rażu podaje do wiadomości, że zbiórka przeprowa
dzona na cele „Ridnoji Szkoły" 
dała następujące wyniki:

1. Zbaraż
2. Czernichowce
3. Terpiłówka
4. Stryjówka

5. Lisieczyńce
6. Krasnosielce
7. ŁubianKi niższe
8. Załuże
9. Łubianki wyższe

10. Hniliczki .
11. Dobromirka
12. Prosowce .
13. Nowiki
34. Bazarzyńce
15. Czarny Las
16. Hłuboczek Mały

5-25 
461 
4-55 
4-47 
4-18 
3.75 
3 2 6  
271 
2-10 
1 23 
■87 
.70

w powiecie zbaraskim

33-45 zł.
20-15 „
12-27 „
8 50 „

Razem 113-05 zł.
6) Towarzystwo „Ukraińskyj Dim" w Zbarażu 

podaje do wiadomości, że zbiórka na dalszą budowę 
„Domu", przeprowadzona w czasie od dnia 20 lutego 
do dnia 20 kwietnia 1935 r. dała dochodu 719 zł. 88 gr. 
i cała ta kwota będzie zużyta na koszty dalszej b u 
dowy „Domu".

7) Komitet Budowy Cerkwi w Pniatynie podaje 
do wiadomości, że zbiórka na budowę cerkwi dała 
dochodu 18 zł. 14 gr.

8) Zarząd „Syritskij Zachyst" w Tarnopolu po
daje do wiadomości, że zbiórka z dnia 12 lipca 1935 r. 
wyniosła 88 zł. 15 gr.

9) Zbiórka publiczna, urządzona przez „Koło 
Kobiet Żydowskich" w Złoczowie w dniu 1! VI 1925 r. 
na rzec „Ochronki Żydowskiej" przyniosła 34 zł. 51 gr.

10) Stowarzyszenie Kobiet żydowskicn w Skala
cie podaje do wiadomości, że zbiórka przeprowadzona 
w dniach 6, 7 i 8 marca 1935 r. przyniosła 100 zł. 56 gr.

Unieważnienia dokumentów.
Fenig Feiwel ze Złoczowa unieważnia szoferskie 

prawo jazdy, wydane przez Urząd Wojewódzki Tarno
polski Nr. 602, a skradzione mu dnia 27 sierpnia 1934 r.

Krochmalowa Władysława, żona posterunkowego 
P.P., urodzona 1911 r., zamieszkara w Suchodołach, 
pow. brodzkiego unieważnia zagubioną legitymację 
urzędową Nr. 808 z dnia 10 II 1934 r. wydaną przez 
Komendę Wojewódzką P. P. w Tarnopolu.

Cewe Jakób, syn Macieja i Karoliny, rocznik 
1913 z Bekerowa, unieważnia skradzioną książeczkę 
wojskową, wydaną przez P. K. U. Brzeżany,

Józef Broczkowski, syn Karola i Marji, rocznik 
1908, urodzony w Rudzie Brodzkiej, unieważnia skra
dzioną mu książeczkę wojskową, wystawioną przez 
P. K. U. w Złoczowie w 1933 r.

Bandura Władysław ur. 14 V 1910 r. w Skoro- 
dyńcach, pow. Czortków, zamieszkały w Siemakowcach, 
unieważnia zgubioną książeczkę wojskową, wydaną 
przez P. K. U. w Czortkowie.

Wasyl Jaremko, syn Semka i Anastazji z domu 
Karausz, ur. 3 grudnia 1903 r. w Skalacie, unieważnia 
książeczkę wojskową Nr. Ks. ew. 837, wydaną przez 
P. K. U. Tarnopol, a zagubioną w New Yorku w 1934 r.



Nr. 9 TARNOPOLSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI. Słr. 131.

Teodor Stelmach, syn Michała i Katarzyny, ur. 
w r. 1907 w Rudzie brodzkiej, unieważnia zagubioną 
książeczkę wojskową, wystawioną przez P.K.U. Złoczów.

Regińczuk Adolf, syn Władysława, ur. w r. 1900 
w Tarnopolu, zamieszkały w Tyczynie nowym, gminy 
darachowskiej, unieważnia skradzioną mu książeczkę 
wojskową, wydaną przez P. K U. Tarnopol.

Kowal Jan, syn Eljasza, ur. w r. 1888 w Tyczy
nie nowym, gminy darachowskiej, unieważnia zagu
bioną książeczkę wojskową, wydaną przez P. K. U. 
Tarnopol.

Haniszewski Michał, syn Wincentego i Karoliny, 
ur. w 1902 r. w Słobódce górnej unieważnia skradzio
ną mu książeczkę wojskową, wydaną przez P. K. U. 
Buczacz.

Władysław Streicher unieważnia zagubioną ksią
żeczkę wojskową, wydaną przez P. K. U. miasto Lwów 
w r. 1923.____________________________________________

Maciejewski Zygmunt Bolesław, podporucznik re- 
zermy, ur. 13 VIII 1906 r. zamieszkały w Dunajowie, 
powiat Przemyślany, unieważnia skradzioną mu ksią
żeczkę wojskową, wydaną przez P. K. U. Złoczów 
w r. 1932.___________________________________________

Stelcer Onufry, syn Fedora i Malanki, rocznik 
1896, zamieszkały w Uścieczku, powiat Zaleszczyki, 
unieważnia zgubioną książeczkę wojskową, wydaną 
przez P. K. U. Czortków.

Dr. Milgrom Natan, syn Jakóba i Lei, ur. 12 XI 
1891 w Trembowli, unieważnia zagubioną książeczkę 
wojskową, wydaną przez P. K. U. Kamionka Strumiłowa.

Demczyński Hilary, nauczyciel szkoły powszech
nej w Kułyszczu, oowiat Brody, unieważnia skradzione 
mu- 1) książeczkę wojskową, wydaną przez P. K. U. 
Kamionka Strumiłowa, 2) legitymację^ urzędniczą, 3) 
legitymację jego żony Józefy Demczyńskiej.

Hubicki Michał, syn Józefa i Marji z Bocianow- 
skich, ur. 20 XI 1895 r. w Trembowli, unieważnia skra
dzioną mu książeczkę wojskową, wydaną przez P. K. U.

Zygmunt Piotr Łonczont, ur. 11 VII 1898 r. w Bro- 
| dach, unieważnia zagubioną książeczkę wojskową, wy- 
i daną w r. 1923 przez Komisję Zebrań Kontrolnych.

Michał Żurawicki, syn Karola i Domiceji, ur. w 
1911 r. unieważnia zagubioną Książeczkę wojskową, 
wydaną przez P. K. U. Kołomyja w r. 1933.

Szmigiel Hryhoryj, syn Michała i Anastazji, ur. 
22 II 1906 r. w Rohatynie, unieważnia zagubioną ksią
żeczkę wojskową Nr. 3423 wydaną przez P. K. U. 
Bizeźany.

Piotr Czuczman, syn Jana i Anny, Zamieszkały 
w Płuhowie, pow. Złoczów, ur. 3 II 1903 r. unieważ
nia skradzioną mu książeczkę wojskową Nr. Gł. ks. 
ewid. 279, wystawioną przez P. K. U. Złoczów.

Zgubiono dowód tożsamości konia Serja A Nr. 
11037, wystawiony przez R. I. K. w Czortkowie na 
nazwisko Wojciech Warowy z Glęboczka pow. Bor
szczów.

Zgubiono dowód tożsamości konia Serja E Nr. 
491099, obecnego posiadacza konia Kornfelda Joakima, 
Tarnopol, ul. Zacerkiewna L. 4.

Skradziono dwa dowody tożsamości konia Serja 
A Nr. 226394 i Serja A Nr. 213972, wystawione przez 
R. I. K. w Złoczowie na nazwisko Michała Olejnika 
w Bialkoweach, pow. Zborów.

Skradziono dwa dowody tożsamości koni, a to 
jeden Serja A Nr. 96474, wystawiony na nazwisko 
Wasyla Karaśkiewicza, a długi Serja F Nr 405705 na 
nazwisko Anastazji Karaśkiewicz z gminy Sokole. D o
wody wystawione przez R. I. K. w Złoczowie.

Unieważnia się dowód tożsamości konia Serja E 
Nr. 442146, wystawiony na nazwisko właściciela Jana 
Kopeczka z gromady Batiatycze.

Werbowski Jan z Nowosiółki, pow. Podhajce, 
unieważnia zagubiony dowód tożsamości konia Serja 
A Nr. 34116.

Prenumerata Dziennika W ojewódzkiego wynosi 5 zł. kwartalnie lub 20 zł. rocznie.
Cena pojedynczego egzemplarza 1 zloty 50 gr.

reklam acje z powodu nieotrzymania poszczególnych numerów Dziennika W ojewódzkiego, należy wnosić  
do właściwych Urzęaów pocztowych niezw łocznie po otrzymaniu następnego kolejnego numeru.

. Tarnopolski Dziennik Wojewódzki" przyjmuje ogłoszenia instytucyj społecznych i użyteczności publicznej, od osób 
rsś  prywatnych tylko takie, które wynikają ze stosunku do władz rządowych i wymienionych instytucyj.

Cena ogłoszeń: drobne za wyraz 10 groszy — najmniej 3 złote, zaś z egzemplarzem numeru dowodowego
Dziennika 4 zł. 50 gr.

Ogłoszenia unieważnień dowodów tożsamości k o n i : 1 zł. za każde ogłoszenie, zaś z egzemplarzem numeru
dowodowego 2 zł. 50 gr.

Wszelkie opłaty za prenumeratę, ogłoszenia i t. p. należy wpłacać do Pocztowej Kasy O szczędności 
na konto czekowe Nr. 30637 1 potwierdzeala wpłaty nadsyłać do Administracji „Tarnopolskiego Dziennika

Wojewódzkiego".
Ogłoszenia o unieważnieniu dokumentów będą um ieszczane w Dzienniku Wojewódzkim dopiero po  

uprzedniem wpłaceniu na konto czekowe P. K. O. przypadającej należytości.
Adres Redakcji i Administracji: .Tarnopolski Dziennik Wojewódzki* Tarnopol, Urząd Wojewódzki, ul. 29-go

Listopada 4. Nr. telefonu Redakcji i Administracji 23.
Z drukarni Leona Wierzbickiego v Tarnopolu, Pasaż Adlera i 6. — Telefon Nr. 138.



Str. 132. TARNOPOLSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI. Nr. 9.

ROLNICY!
nie spieszcie ze sprzedażą zboża!

Sprzedaż zboża na pniu oraz masowe sprzedaże w okresie pożniwnym są często po

wodem gwałtownego spadku cen produktów rolnych.
R Z Ą D  starając się przyjść z pomocą rolnikom i ułatwić im przetrzymanie zboża 

w gospodarstwach, postanowił uruchomić w tym roku specjalnie duże kredyty, zaliczkowe na 

zboże i inne produkty mniejszych gospodarstw rolnych.

J U Ż  D Z I S i A J ,  chociaż żniwa nie są jeszcze zaczęte, rolnicy mogą otrzymać 

zaliczkę na zboże w każdej Kasie Stefczyka, w każdej gminnej kasie pożyczkowo-oszczędnościowej, 

oraz w niektórych bankach ludowych, spółdzielniach kredytowych lub komunalnych kasach 

oszczędności.
Jeżeli w tym roku kredyt ten został otwarty tak wcześnie, to dlatego aby rolnicy mogli 

zaraz od początku roztropnie gospodarować tegorocznemi zbiorami i aby nie dawali się nakłaniać 

do masowego sprzedawania zboża ledwie wyżętego, a czasem jeszcze na pniu stojącego. Ż pomocą 

przyjdzie im własna instytucja kredytowa, przyznając tymczasem aż do dnia sprzedaży zboża 

zaliczkę dla pokrycia wydatkówr, związanych ze żniwami lub z innemi potrzebami gospodarczemi.

Zaliczki w tym roku otrzymać można na:

żyto i owies w wysokości 7 zl. na 100 kg.

jęczmień n 8 „ „

pszenica B 10 „ „ „

siemię lniane „ 20 n „ „ „

siemię konopne, rzepik, 

rzepak w wysokości 50% wartości

nasiona strączkowe
(groch, łubin i t. p. w wys. 50°/° ,

gryka * 50%

Oprocentowanie kredytu razem z kosztami wynosić będzie tylko 3% w stosunku rocznym.

Pożyczka spłacana ma być ratami w miesiącu grudniu, styczniu, lutym, marcu, 
kwietniu i maju.

Dla uzyskania kredytu rolnik powinien zwrócić się do miejscowej instytucji kredytowej, 

gdzie otrzyma wszelkie informacje. W razie przyznania mu pożyczki będzie musiał on podpisać 

deklarację według wzoru, jaki doręczy mu instytucja kredytowa, oraz weksel na ogólną 

sumę pożyczki.


